植樹場所・式典会場

二の丸

広場

桜（ソメイヨシノ）をご寄贈いただきました

和歌山移動店舗協同組合様に感謝状を贈呈します

和歌山移動店舗協同組合様から、和歌山城公園内、蔵の丸（桃林）への桜（ソメイヨシノ）１０株及び植

付け作業をご寄贈いただきました。

和歌山移動店舗協同組合様には、過去にも桜（牡丹桜１１０株とソメイヨシノ７０株）や空き缶用くず籠

をご寄贈いただき、和歌山城公園の美化にご尽力いただいております。近年、公園内の桜の老木化等に

よる衰弱が課題となっていることを懸念いただき、この度、桜をご寄贈いただく運びとなりました。

つきましては、次のとおり感謝状の贈呈式を開催いたしますので、お知らせします。

１ 寄贈者    和歌山移動店舗協同組合 様

２ 寄贈内容  桜（ソメイヨシノ）１０株及び植付け作業

3 感謝状贈呈式

【日時】

    令和７年５月２８日（水） １０時５０分から

 【場所】

   和歌山城公園内蔵の丸（表坂付近）

   ※雨天の場合は市長室で行います。

    態度決定は８時３０分を予定しています。

 【出席者】（予定）

 和歌山移動店舗協同組合   理事長 尾﨑 太郎（おざき たろう） 様

副理事長 久保 勝紀（くぼ まさとし） 様

理事 藤野 一信（ふじの かずのぶ） 様

和歌山市長 他

※感謝状贈呈後、記念撮影を行います。

担 当 課 和歌山城整備企画課

担 当 者 山野・坂下

電    話 （073）435－1044

内  線  3815 令和７年５月２２日

資 料 提 供

【桜の植樹の経緯】
・令和６年１１月和歌山移動店舗協同組合からソメイヨシノの苗木１０株と植付け作業についての寄贈の申

し出あり。

・令和６年１２月４日、文化庁に史跡の現状変更許可申請書を提出する。

・令和７年１月２４日、文化庁から現状変更の許可を得る。

・令和７年２月１９日、ソメイヨシノの苗木１０株を蔵の丸に植樹。

植樹いただいた桜が今年の春に

さっそく開花しました。

         （３月３１日撮影）